2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО – ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

29 марта 2022 года                        п. Солнечный                                       № 116-с

Об утверждении индикативных показателей, применяемых при осуществлении муниципального земельного контроля на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края
В соответствии с частью 5 статьи 30 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет депутатов ЗАТО п. Солнечный  решил:

1. Утвердить индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального земельного контроля на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края, согласно приложению к настоящему решению.
2. Решение довести до исполнителей.
3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Новости Солнечного» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 г., подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования ЗАТО п. Солнечный в информационно-телекоммуникационной сети Интернет http://zato-solnechnyi.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу ЗАТО п.Солнечный.

Председатель Совета депутатов

ЗАТО п. Солнечный                                                                                 С.Б. Езжалов

Глава ЗАТО п. Солнечный                                                                  Ю.Ф. Неделько

Приложение

к решению Совета депутатов

ЗАТО п. Солнечный Красноярского края

от 29 марта 2022 года № 116-с
Индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального земельного контроля
на территории ЗАТО п. Солнечный Красноярского края
1. Количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период.
2.  Количество контрольных мероприятий, по результатам которых  выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный период.

3. Количество контрольных мероприятий, по итогам  которых  возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный период.
4. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный период

5. Количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период.

6. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период.

7. Количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.

8. Количество профилактических визитов, проведенных за отчетный период.

9. Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период.